V APROVADO »

£]LEmEstado do Rio de Janeiro
:2áL-i, iCâmara Municipal de Cabo Frio m.

HDEN1Í
46

Em 7 de Abril de 1997Indicação N2 0089/97

Solicita ao Exm2 Senhor Prefeito Municipal cobertura com grama
no campo de futebol no bairro Unamar.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando cobertura com grama no Campo de
Futebol localizado no bairro Unamar.

■(*

7 de Abril de 1997.SALA DAS SESSÕES,

oon Gilvcrhlâgalhães
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

É através do esporte, e assim fica provado, que se
pode tirar o jovem da ociosidade e também do vício das drogas,
fazendo com que os jovens cresçam com responsabilidade e com a
mentalidade voltada para um futuro promissor para ele e seus
familiares, como exemplo: um jogador de futebol profissional,
bem remunerado.

Para isso necessitamos de incentivé-lo a prática de
esporte, e solicitamos a Vossa Excelência a colocação de grama
no Campo de Futebol localizado no bairro Unamar para a prática
de esporte.

7 de Abril de 1997.SALA DAS SESSÕES,

Vereador - Autor

dbisfief. a 08/04/97